[image: image1.png]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От__18.08.2009__№____59___
О совете по делам инвалидов
 Новокузнецкого района
В целях реализации государственной политики в области социальной защиты инвалидов, предоставления им равных с другими гражданами конституционных прав и свобод, коллегиального рассмотрения вопросов по   социальной, медицинской и трудовой реабилитации инвалидов, обеспечения координации деятельности органов  местного самоуправления с общественными объединениями и иными организациями по решению проблем инвалидности и инвалидов, а также на основании Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 09.06.2009 г. № 259 «О Совете по делам инвалидов Кемеровской области»:
1. Создать совет по делам инвалидов  Новокузнецкого  муниципального района.
2. Утвердить Положение о Совете по делам  инвалидов Новокузнецкого муниципального района согласно Приложению №1.
        3. Утвердить состав совета по делам инвалидов  Новокузнецкого муниципального  района согласно Приложению №2.
        4. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Сельские вести».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  Главы Новокузнецкого района по социальным вопросам А.В. Шарнина.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Новокузнецкого района    подпись и печать имеется           С.Н. Ковардаков
 Приложение № 1
к Постановлению
 Главы
 Новокузнецкого района
от 18.08.2009 № 59
ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПО ДЕЛАМ ИНВАЛИДОВ  НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Совет по делам инвалидов  Новокузнецкого муниципального  района (далее - Совет) является координационным, совещательным органом и создан в целях обеспечения согласованных действий   органов местного самоуправления,   федеральных органов исполнительной власти, учреждений и ведомств, общественных объединений инвалидов, осуществляющих в пределах своих полномочий проведение мероприятий по профилактике инвалидности, реабилитации инвалидов, обеспечению им прав, равных с другими гражданами.

Не является исполнительным органом  муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»   или  его структурным подразделением.

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кемеровской области, настоящим Положением и иными муниципальными нормативными правовыми актами.

3. Основными задачами Совета являются:

3.1. Координация деятельности органов местного самоуправления,   учреждений, общественных объединений инвалидов, осуществляющих в пределах своих полномочий проведение мероприятий по решению проблем инвалидности и инвалидов.

3.2. Подготовка предложений по вопросам формирования и реализации мер в области реабилитации, социального обеспечения инвалидов и установления им мер дополнительной поддержки.

4. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Кемеровской области, органов местного самоуправления, иных организаций необходимые документы, информацию и материалы по вопросам, входящим в компетенцию Совета.

4.2. Привлекать для участия в работе Совета должностных лиц органов    местного самоуправления, научных, образовательных и других учреждений, осуществляющих проведение мероприятий по социальной поддержке инвалидов, а также общественные организации инвалидов.

4.3. Участвовать в рассмотрении проектов долгосрочных целевых программ по решению проблем инвалидов.

5. Председателем Совета является  Глава Новокузнецкого района.
6. Руководство Советом осуществляют председатель Совета и заместители председателя Совета.

Секретарь Совета осуществляет организационно-техническое обеспечение работы совета.

Совет работает на общественных началах.

7. Основной организационной формой работы Совета являются заседания.

Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов совета.

8. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании.

9. Решения Совета носят рекомендательный характер.

10. Обсуждаемые Советом общественно важные вопросы и принятые на заседании Совета решения доводятся до сведения общественности через средства массовой информации.

Заместитель Главы

Новокузнецкого района

по социальным вопросам          подпись имеется                                 А.В. Шарнин
 Приложение № 2
к постановлению
 Главы
 Новокузнецкого района
от  18.08.2009 г.№ 59
СОСТАВ

СОВЕТА ПО ДЕЛАМ ИНВАЛИДОВ  НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА
 Ковардаков Сергей Николаевич  –    Глава Новокузнецкого района,

                                                      председатель Совета
Шарнин Андрей Валерьевич       –    Заместитель Главы Новокузнецкого

                                                               района по социальным вопросам,
                                                               заместитель председателя Совета
Тагаева  Галина  Даниловна         -     начальник отдела социальных льгот и

                                                               гарантий  Комитета по социальной

                                                               политике, секретарь Совета

Члены совета:

Шестопалова Ольга Гавриловна – Председатель Совета народных депутатов

                                                          Новокузнецкого района

Горшкова Алла Игоревна            – заместитель Главы Новокузнецкого района

                                                          по экономическим вопросам
Белялова Ирина Александровна – начальник финансового управления

                                                          по Новокузнецкому району
Жгилева Светлана Николаевна  – председатель Комитета по социальной

                                                          политике

Иванов Вадим Михайлович         - главный врач МУ «Центральная районная

                                                          больница» (по согласованию)
Крюков Владимир Алексеевич  – председатель Комитета С и  ЖКХ

Ковардакова Ольга Владимировна –  начальник  ГУ  УПФ  РФ
                                                          в Новокузнецком районе
                                                          Кемеровской области  (по согласованию)
Шуберт Людмила Сергеевна     – председатель Правления Кемеровской
                                                         региональной  общественной организации

                                                         «Ассоциация родителей  «Единство»
                                                          (по согласованию)
Салов Евгений Львович         –    председатель Правления Кемеровской
                                                        региональной общественной организации
                                                        «Ассоциация родителей «Особый ребенок»

                                                         (по согласованию)
Леонова Любовь Егоровна    -     главный специалист государственного
                                                        учреждения Кузбасского регионального
                                                        отделения  Фонда социального страхования,

                                                        филиал № 14 (по согласованию)
Заместитель Главы

Новокузнецкого района

по социальным вопросам    подпись имеется                                   А.В. Шарнин